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RV: RAD. 201900067 DTE. BANCOOMEVA S.A. DDO. ALVARO ZUÑIGA AZCARATE

Juzgado 29 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali <j29cmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Vie 08/10/2021 15:15
Para:  Memoriales 02 Oficina Apoyo Juzgados Ejecucion Sentencias Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali
<memorialesj02ofejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC:  Abogado Suarez Escamilla <abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com>

Señores: 
JUZGADO 2 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE CALI & ABOGADO JAIME SUAREZ
ESCAMILLA
Ciudad 

Cordial saludo, 

Por medio del presente nos permitimos remitir los siguientes memoriales los cuales fueron presentados
a este correo electrónico, siendo correcto el Juzgado 2 civil municipal de ejecución de sentencias de Cali,
ya que este proceso fue remitido a sus oficinas en febrero del 2020. 

Feliz transcurso de tarde. 

Atentamente, 
JUZGADO 29 CIVIL MUNICIPAL
CALI - VALLE 
Carrera 10 # 12-15 Torre B, Piso 11
Palacio de Justicia ''Pedro Elias Serrano Abadía'' 
Email: j29cmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co  

De: Abogado Suarez Escamilla <abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com>
Enviado: jueves, 7 de octubre de 2021 11:33 a. m.
Para: Juzgado 29 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali <j29cmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Cc: alvaroaza@yahoo.com <alvaroaza@yahoo.com>; indira.durango <indira.durango@gesticobranzas.com>;
carlos.velasco@gesticobranzas.com <carlos.velasco@gesticobranzas.com>
Asunto: RV: RAD. 201900067 DTE. BANCOOMEVA S.A. DDO. ALVARO ZUÑIGA AZCARATE
 
 
Señor
JUEZ  29 CIVIL MUNICIPAL DE CALI
ESD.
 
PROCESO. EJECUTIVO
DTE. BANCOOMEVA S.A.
DDO. ALVARO ZUÑIGA AZCARATE CC. 16662911
RAD. 201900067
GYC. 603
 
JAIME   SUAREZ   ESCAMILLA, actuando como apoderado de la entidad demandante en el proceso de la
referencia, de conformidad con lo dispuesto en el decreto 806 del 04 de junio de 2020, adjunto memorial en
formato PDF, aportando LIQUIDACIÓN DE CREDITO.
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Reciba mis agradecimientos por su atención.
 
Prueba electrónica: Una vez enviada esta  comunicación electrónica  por este medio, se entenderá  por surtida la  notificación
conforme a  la  ley vigente (Ley 527 de 1999, sobre reconocimiento de efectos  jurídicos  a  los  mensajes  de datos).

 
Cordialmente,
 

Jaime Suárez Escamilla
Apoderado
Carrera 3 # 12–40 Oficina 803 Edificio Centro Financiero La Ermita Cali
Tel: (2) 4883838 Extensión: 124
abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com
Elaboró Carlos Andres Velasco
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Carrera 3 No. 12-40, Oficina 803 Centro Financiero La Ermita 
Teléfono: 4883838 Email. abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com  

Cali - Colombia 

 

GYC: 603 

 
SEÑOR  
JUZGADO  29 CIVIL MUNICIPAL CALI 
j29cmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co 
E.  S.  D. 
 
 
Proceso: EJECUTIVO SINGULAR 
Demandante: BANCOOMEVA S.A. 
Demandado: ALVARO ZUÑIGA AZCARATE 
Radicación: 201900067 
 
 
JAIME SUAREZ ESCAMILLA, mayor de edad, vecino y domiciliado en esta ciudad, identificado con 
la cédula de ciudadanía No. 19.417.696 de Bogotá y tarjeta profesional No. 63.217 del C. S. de la J., 
en mi calidad de apoderado de la entidad demandante dentro del proceso de la referencia, por 
medio del presente escrito, y teniendo en cuenta que en el presente se libro orden de continuación 
del proceso; aporto la liquidación del crédito, con el fin de ser trasladada a la parte demandada 
conforme al art. 446 del CGP, por valor total de $ 49.988.423 
 
 

 
 
 
Conforme a las medidas de descongestión implementadas, le solicito comedidamente al despacho 
se sirva remitir el proceso a la oficina de reparto de Juzgados Civil Municipal de Ejecución Cali, a fin 
de que se continúe en esos despachos este proceso. 
 
Del Señor Juez, atentamente, 
  

 
JAIME SUAREZ ESCAMILLA 
C.C. No. 19.417.696 de Bogotá  
T.P. No. 63.217 del C. S. de la J. 
 
CARLOS VELASCO 
 

 
Enviado por correo electrónico 
06/10/2021

Pagaré No. 00000490367 por valor de $ 11.889.244,19

Pagaré No. 00000156904 por valor de $ 38.099.179,72

$ 49.988.423,91

LIQUIDACIÓN TOTAL PAGARES
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CAPITAL PAGARE
FECHA DEL 

ABONO

VALOR 

ABONO

VALOR 

MORA 

MENSUAL

FECHA 

VIGENCIA 

TASA

TASA 

MENSUAL 

DE PLAZO

TASA 

MENSUAL 

DE MORA

INT CTE 

E.A.

INT. MAX 

E.A.

$6.291.664 $0 $67.950 nov-18 1,49% 2,16% 19,49% 29,24%

$6.291.664 $0 $135.271 dic-18 1,48% 2,15% 19,40% 29,10%

$6.291.664 $0 $133.383 ene-19 1,47% 2,12% 19,16% 28,74%

$6.291.664 $0 $137.215 feb-19 1,51% 2,18% 19,70% 29,55%

$6.291.664 $0 $135.164 mar-19 1,49% 2,15% 19,37% 29,06%

$6.291.664 $0 $134.856 abr-19 1,48% 2,14% 19,32% 28,99%

$6.291.664 $0 $134.981 may-19 1,48% 2,15% 19,34% 28,95%

$6.291.664 $0 $134.579 jun-19 1,48% 2,14% 19,30% 29,01%

$6.291.664 $0 $134.981 jul-19 1,48% 2,15% 19,28% 28,92%

$6.291.664 $0 $134.981 ago-19 1,48% 2,15% 19,32% 28,98%

$6.291.664 $0 $134.981 sep-19 1,48% 2,15% 19,32% 28,98%

$6.291.664 $0 $133.484 oct-19 1,47% 2,12% 19,10% 28,65%

$6.291.664 $0 $133.484 nov-19 1,46% 2,12% 19,03% 28,55%

$6.291.664 $0 $132.251 dic-19 1,45% 2,10% 18,91% 28,37%

$6.291.664 $0 $131.370 ene-20 1,44% 2,09% 18,77% 28,16%

$6.291.664 $0 $132.754 feb-20 1,46% 2,11% 19,06% 28,59%

$6.291.664 $0 $132.125 mar-20 1,46% 2,10% 18,95% 28,43%

$6.291.664 $0 $130.867 abr-20 1,44% 2,08% 18,69% 28,04%

$6.291.664 $0 $127.721 may-20 1,40% 2,03% 18,19% 27,29%

$6.291.664 $0 $127.280 jun-20 1,40% 2,02% 18,12% 27,18%

$6.291.664 $0 $127.280 jul-20 1,40% 2,02% 18,12% 27,18%

$6.291.664 $0 $128.400 ago-20 1,41% 2,04% 18,29% 27,44%

$6.291.664 $0 $128.784 sep-20 1,41% 2,05% 18,35% 24,53%

$6.291.664 $0 $133.855 oct-20 1,47% 2,13% 19,16% 28,74%

$6.291.664 $0 $137.215 nov-20 1,51% 2,18% 19,70% 29,55%

$6.291.664 $0 $137.215 dic-20 1,51% 2,18% 19,70% 29,55%

$6.291.664 $0 $122.260 ene-21 1,34% 1,94% 17,32% 25,98%

$6.291.664 $0 $123.663 feb-21 1,36% 1,97% 17,54% 26,31%

$6.291.664 $0 $123.663 mar-21 1,36% 1,97% 17,54% 26,31%

$6.291.664 $0 $122.197 abr-21 1,34% 1,94% 17,31% 25,97%

$6.291.664 $0 $122.197 may-21 1,34% 1,94% 17,31% 25,97%

$6.291.664 $0 $121.555 jun-21 1,33% 1,93% 17,21% 25,82%

$6.291.664 $0 $121.555 jul-21 1,33% 1,93% 17,21% 25,82%

$6.291.664 $0 $121.744 ago-21 1,33% 1,94% 17,24% 25,86%

$6.291.664 $0 $121.744 sep-21 1,33% 1,94% 17,24% 25,86%

$6.291.664 $0 $60.683 oct-21 1,33% 1,93% 17,18% 25,77%

$6.291.664 $0 $4.553.686

CAPITAL 

MORA

TOTAL

$1.043.894,00

PAGARE 00000490367

$11.889.244,19TOTAL LIQUIDACIÓN

INTERES DE MORA DECRECRETADOS EN EL MDTO. DE PAGO 

00000490367

TOTAL CAPITAL

VALOR

$6.291.664,00

$4.553.686,19

LIQUIDACIÓN TOTAL PAGARE  

TOTAL INTERES X MORA CAPITAL DESDE EL 16/11/2018 AL 15/10/2021
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CAPITAL PAGARE
FECHA DEL 

ABONO

VALOR 

ABONO

VALOR 

MORA 

MENSUAL

FECHA 

VIGENCIA 

TASA

TASA 

MENSUAL 

DE PLAZO

TASA 

MENSUAL 

DE MORA

INT CTE 

E.A.

INT. MAX 

E.A.

$20.145.446 $0 $217.571 nov-18 1,49% 2,16% 19,49% 29,24%

$20.145.446 $0 $433.127 dic-18 1,48% 2,15% 19,40% 29,10%

$20.145.446 $0 $427.083 ene-19 1,47% 2,12% 19,16% 28,74%

$20.145.446 $0 $439.352 feb-19 1,51% 2,18% 19,70% 29,55%

$20.145.446 $0 $432.785 mar-19 1,49% 2,15% 19,37% 29,06%

$20.145.446 $0 $431.797 abr-19 1,48% 2,14% 19,32% 28,99%

$20.145.446 $0 $432.200 may-19 1,48% 2,15% 19,34% 28,95%

$20.145.446 $0 $430.911 jun-19 1,48% 2,14% 19,30% 29,01%

$20.145.446 $0 $432.200 jul-19 1,48% 2,15% 19,28% 28,92%

$20.145.446 $0 $432.200 ago-19 1,48% 2,15% 19,32% 28,98%

$20.145.446 $0 $432.200 sep-19 1,48% 2,15% 19,32% 28,98%

$20.145.446 $0 $427.406 oct-19 1,47% 2,12% 19,10% 28,65%

$20.145.446 $0 $427.406 nov-19 1,46% 2,12% 19,03% 28,55%

$20.145.446 $0 $423.457 dic-19 1,45% 2,10% 18,91% 28,37%

$20.145.446 $0 $420.637 ene-20 1,44% 2,09% 18,77% 28,16%

$20.145.446 $0 $425.069 feb-20 1,46% 2,11% 19,06% 28,59%

$20.145.446 $0 $423.054 mar-20 1,46% 2,10% 18,95% 28,43%

$20.145.446 $0 $419.025 abr-20 1,44% 2,08% 18,69% 28,04%

$20.145.446 $0 $408.953 may-20 1,40% 2,03% 18,19% 27,29%

$20.145.446 $0 $407.542 jun-20 1,40% 2,02% 18,12% 27,18%

$20.145.446 $0 $407.542 jul-20 1,40% 2,02% 18,12% 27,18%

$20.145.446 $0 $411.128 ago-20 1,41% 2,04% 18,29% 27,44%

$20.145.446 $0 $412.357 sep-20 1,41% 2,05% 18,35% 24,53%

$20.145.446 $0 $428.594 oct-20 1,47% 2,13% 19,16% 28,74%

$20.145.446 $0 $439.352 nov-20 1,51% 2,18% 19,70% 29,55%

$20.145.446 $0 $439.352 dic-20 1,51% 2,18% 19,70% 29,55%

$20.145.446 $0 $391.466 ene-21 1,34% 1,94% 17,32% 25,98%

$20.145.446 $0 $395.959 feb-21 1,36% 1,97% 17,54% 26,31%

$20.145.446 $0 $395.959 mar-21 1,36% 1,97% 17,54% 26,31%

$20.145.446 $0 $391.265 abr-21 1,34% 1,94% 17,31% 25,97%

$20.145.446 $0 $391.265 may-21 1,34% 1,94% 17,31% 25,97%

$20.145.446 $0 $389.210 jun-21 1,33% 1,93% 17,21% 25,82%

$20.145.446 $0 $389.210 jul-21 1,33% 1,93% 17,21% 25,82%

$20.145.446 $0 $389.814 ago-21 1,33% 1,94% 17,24% 25,86%

$20.145.446 $0 $389.814 sep-21 1,33% 1,94% 17,24% 25,86%

$20.145.446 $0 $194.303 oct-21 1,33% 1,93% 17,18% 25,77%

$20.145.446 $0 $14.580.569

CAPITAL 

MORA

TOTAL

$3.038.665,00

PAGARE 00000156904

$38.099.179,72

$334.500,00

TOTAL LIQUIDACIÓN

INTERES DE MORA DECRECRETADOS EN EL MDTO. DE PAGO 

INTERES DE CORRIENTES DECRECRETADOS EN EL MDTO. DE PAGO 

00000156904

TOTAL CAPITAL

VALOR

$20.145.446,00

$14.580.568,72

LIQUIDACIÓN TOTAL PAGARE  

TOTAL INTERES X MORA CAPITAL DESDE EL 16/11/2018 AL 15/10/2021
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Jue 15/04/2021 2:18 PM 

 

 

 

 

 
Para: 

  Juzgado 29 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali 

CC: 

  alvaroaza@yahoo.com 

Rad. 201900067 CORREO RNA.PDF 
632 KB 

Señor 
JUEZ 29 CIVIL MUNICIPAL CALI 
ESD. 
  
PROCESO. EJECUTIVO 
DTE. BANCOOMEVA CALI 
DDO. ALVARO ZUÑIGA AZCARATE CC. 16662911 
RAD. 201900067 
GYC. 603 
  
  
JAIME  SUAREZ  ESCAMILLA, actuando como apoderado de la entidad demandante en el proceso 
de la referencia, de conformidad con lo dispuesto en el decreto 806 del 04 de junio de 2020, 
adjunto memorial en formato PDF, solicitando/aportando, CORREO RNA 
  
  
Lo anterior para proceder a su respectivo trámite. 
  
Agradezco acusar de recibido el presente mensaje 
  
Prueba electrónica: Una vez enviada esta comunicación electrónica por este medio, se entenderá por surtida la 

notificación, advirtiendo que se presume la recepción del presente mensaje, de conformidad a lo dispuesto en 

los Arts. 20, 21 y 22 de la Ley 527 del 18 de Agosto de 1999, conforme el reconocimiento de efectos jurídicos 

a los mensajes de datos. 
  
Cordialmente, 
  
  
Jaime Suarez Escamilla  
      Apoderado 
abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com 
  
  Indira Durango Osorio 
         Abogada 
4883838 Ext. 151 
Cra. 3 # 12-40 Oficina 803 
        Edificio Centro Financiero La Ermita – Cali 
  
      

mailto:abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com


No entregue dinero a ninguno de nuestros funcionarios, por favor cancele directamente 

en las cuentas autorizadas, cuentas a nombre de la entidad acreedora. 
NO imprimas este email si realmente no lo necesitas, piensa en tu compromiso con la 

NATURALEZA 
Aviso legal: El contenido de este mensaje y los archivos adjuntos son confidenciales y de 

uso exclusivo de GESTICOBRANZAS SAS. Si lo has recibido por error, infórmanoslo y 
elimínalo de tu correo. Las opciones, información, conclusiones y cualquier otro tipo de 

datos contenido en este correo electrónico, no relacionados con la actividad de 

GESTICOBRANZAS SAS  se entenderán como personales y de ninguna manera son 

avaladas por GESTICOBRANZAS SAS. Se encuentran dirigidos solo al uso del destinatario 

al cual van enviados. La reproducción, lectura y/o copia se encuentra prohibidas a 
cualquier persona diferente a éste y puede ser ilegal. 
 



 

 

Enviado por correo electrónico 
15/04/2021 

 

 

Carrera 3 No. 12-40, Oficina 803 Centro Financiero La Ermita 
Teléfono: 4883838 Email. abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com  

Cali - Colombia 

 

 

 

 
Señor 
JUEZ 29 CIVIL MUNICIPAL CALI 
E.S.D. 
  
 
 
PROCESO:  PROCESO EJECUTIVO  
DEMANDANTE: BANCOOMEVA CALI 
DEMANDADO: ALVARO ZUÑIGA AZCARATE 
RADICACIÓN: 201900067 
GYC: 603   
 
  
 
JAIME SUAREZ ESCAMILLA, mayor de edad, vecino y domiciliado en Cali, identificado con 
la Cédula de Ciudadanía No. 19.417.696 de Bogotá y tarjeta profesional No. 63.217 del C. 
S. de la J., en mi calidad de apoderado del demandante dentro del proceso de la 
referencia por medio del presente escrito, En atención al Decreto legislativo 806 de 2020 
artículo 3, en concordancia con lo expuesto con el numeral 5, del artículo 78 del CGP., 
dando cumpliendo uno de los deberes de las partes y sus apoderados, le manifiesto al 
despacho y al sujeto pasivo, que en la actualidad la dirección de notificación judicial por 
correo electrónico de este apoderado, es el correo electrónico registrado en el RNA 
abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com     
 
 
Una vez se lleve a cabo esta actuación, y teniendo en cuenta que el presente proceso 
cuenta con auto de seguir adelante con la ejecución y conforme a las medidas de 
descongestión implementadas, le solicito comedidamente al despacho se sirva remitir el 
proceso a la oficina de reparto de Juzgados Civil Municipal de Ejecución Cali, a fin de que 
se continúe en esos despachos este proceso,  
 
Petición que se eleva toda vez que se verifica en la página de la rama judicial que el 27 
enero de 2020 SALIDA DEL PROCESO AJ/ REMITE A EJECUCION, pero no se verifica que 
EJECUCIÓN haya recibido el expediente. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Correo Electrónico RNA abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com  
Teléfono (32) 488 38 38  Ext. 151  
INDIRA DURANGO OSORIO ELABORADO: 15/04/2021 
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